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Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg har i brev af 18. december stillet følgende 

spørgsmål nr. 310 (alm. del), som hermed besvares. 

 

 

 

Spørgsmål nr. 310 (alm. del) 

”Vil ministeren sende Kvælstofudvalgets rapport til udvalgets orientering, jf. 

drøftelserne under samrådet 17/12-15 om MOF alm. Del – Samrådsspm. O?” 

 

 

 

Svar 

I forbindelse med offentlig høring af udkast til vandområdeplaner for 2016-21 

nedsatte den forrige SR-regering et tværministerielt udvalg under Finansmini-

steriets ledelse. Udvalget skulle foretage en fornyet vurdering af det faglige grund-

lag for vandområdeplanerne og bl.a. foreslå indsatsniveauet for den fremtidige 

kvælstofindsats og en tidsplan for indfrielse af dette. 

 

Efter folketingsvalget i juni 2015 besluttede den nuværende regering at videreføre 

arbejdet i det såkaldte kvælstofudvalg som grundlag for beslutning om de endelige 

vandområdeplaner for 2016-21.  

 

Kvælstofudvalgets arbejde med det fremadrettede indsatsbehov er opsummeret i 

vedlagte tekniske notat af 15. december 2015 om Kvælstofudvalgets korrektioner. 

Notatet blev udleveret i forbindelse med de politiske forhandlinger om fødevare- 

og landbrugspakken. 

 

Arbejdet i Kvælstofudvalget er baseret på faglige vurderinger hos forsknings-

institutionerne. Til baggrund vedlægges teknisk rapport nr. 67 2015 fra Århus 

Universitet om Revurdering af baseline samt notat af 11. november 2015 fra Århus 

Universitet om tilbagerulning af tre generelle krav, normreduktion, obligatoriske 

efterafgrøder og forbud mod jordbearbejdning i efteråret. 
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Jeg kan oplyse, at jeg med henblik på åbenhed omkring grundlaget for fødevare- 

og landbrugspakken lægger ovennævnte materiale på Miljø- og 

Fødevareministeriets hjemmeside. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

/Lars O. Hansen 
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